1º  - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder  a abertura do crédito adicional especial ao

orçamento geral do município do exercício financeiro de 2024, com recurso de excesso de receita, junto a Secretaria

Municipal de Educação referente ao Temo de Adesão nº 002/SEDUC/PGE/2023, no valor de R$ 1.017.662,82  (um

milhão dezessete mil seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos) conforme preceitua nas seguintes

ações e respectivas dotações orçamentárias:

 

02.07.00 Secretaria Municipal de Educação

12.368.0009.P.A/C.0000 PROGRAMA ESTADUAL TRANSPORTE IR E VIR

3.3.90.30.00 1.576 Material de Consumo A/C R$ 345.445,18